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Analizując oddzielnie uczelnie bydgoskie i toruński UMK można zauważyć, że nieco ponad 26% 

studentów pochodzi na tej uczelni albo z Torunia albo z Bydgoszczy. Jest to wyższy wynik niż na 

uczelniach bydgoskich, co świadczy o tym, że studenci z regionu są bardziej skłonni zostać w swoim 

miejscu zamieszkania, aby studiować na UMK w Toruniu. 

W opinii przedstawicieli uczelni wyższych jednym z problemów obszaru funkcjonalnego jest odpływ 

dobrze sytuowanej i zdolnej młodzieży do szkół wyższych poza województwo kujawsko-pomorskie. 

Dlatego istotne jest podnoszenie jakości i uatrakcyjnianie oferty uczelni wyższych obszaru 

funkcjonalnego tak, aby stały się interesującym i pożądanym miejscem dla jednostek utalentowanych. 

Z drugiej zaś strony konieczne jest zbudowanie efektywnego systemu współpracy pomiędzy szkołami 

ponadgimnazjalnymi a wyższymi
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 i podnoszenie dostępności do dobrej edukacji młodzieży z gmin 

obszaru funkcjonalnego. Kluczowa jest także promocja uczelni wyższych regionu wśród uczniów szkół 

nie tylko w trakcie targów pracy i poprzez publikację ulotek, ale także dzięki organizowaniu np. zajęć 

szkolnych z udziałem wykładowców akademickich.  

Coraz większe zainteresowanie uczelniami w Bydgoszczy i Toruniu zauważalne jest wśród studentów 

z zagranicy. Na UKW oraz WSG zdecydowanie dominują studenci z Ukrainy, w KPSW oraz UTP 

natomiast – studenci z Turcji. Nie wszyscy studenci podejmują darmową naukę, w ramach np. 

programu Erasmus, czy stypendiów rządu RP lub dofinansowań unijnych, dlatego też tacy studenci 

oznaczają dodatkowe fundusze dla samej uczelni, ponieważ czesne – przykładowo na UKW – 

rozpoczyna się od 2 tys. EUR za rok studiów w języku polskim, do 2,5 tys. EUR za rok studiów 

w języku angielskim. Zainteresowanie studentów z zagranicy wzrasta, jednak dzieje się to powoli – 

studenci z dobrze sytuowanych rodzin, którzy są w stanie pozwolić sobie na wydatek zdobywania 

doświadczenia za granicą, często preferują uczelnie w Europie Zachodniej, posiadające większy 

prestiż na arenie międzynarodowej. Uczelnie w regionie podejmują jednak próby nawiązywania 

kontaktów z różnymi krajami, i tak w najbliższej przyszłości, UTP spodziewa się studentów z Indii, 

Mongolii oraz Chin.
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2.2.2.2 Absolwenci uczelni BTOF 

Z roku na rok rośnie liczba absolwentów szkół wyższych. Jednak w kolejnych latach nastąpi długi 

ujemny trend ze względu na zmniejszającą się liczbę osób rozpoczynających kształcenie w szkołach 

wyższych. Jest to trend ogólnokrajowy, aplikowalny również do BTOF. 

Liczba absolwentów jednolitych studiów magisterskich maleje. Jest to konsekwencją zmian w prawie  

o szkolnictwie wyższym – rok 2005 był ostatnim, w którym większość kierunków była prowadzona na 

studiach jednolitych magisterskich. Obecnie tylko część kierunków prowadzonych jest wyłącznie  

w trybie jednolitych studiów magisterskich, m.in. prawo.  
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 Pozytywne doświadczenia w zakresie budowy współpracy pomiędzy uczelniami wyższymi a szkołami ponadgimnazjalnymi 

posiada Bydgoszcz – podstawą dla współpracy jest Strategia Rozwoju Edukacji Miasta Bydgoszczy na lata 2013-2020, gdzie 
szkoły wyższe zgłosiły chęć udziału w ponad 60 zadaniach zapisanych w harmonogramie Strategii jako koordynatorzy lub 
partnerzy.    
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 http://nowosci.com.pl/214183,Turecka-szarza-na-studia-w-Bydgoszczy.html 


